



# Diário Oficial do Município de Cordeiro

Ano 04  
Nº 82

Acesso  
Online

Órgão Oficial do Município - 01 de Outubro de 2020

Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA

## AVISO DE LICITAÇÃO

**OBJETO:** Chamamento Público para Credenciamento de pessoas jurídicas da área de saúde para a prestação de serviços na realização de **EXAMES RADIOLÓGICOS**, para os quais existe demanda junto aos Usuários do SUS da municipalidade, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

**LOCAL E DATA:** a partir de **27 de Outubro de 2020, ficando o credenciamento aberto aos interessados todas as terças-feiras subsequentemente, sempre das 13:30h as 17h**, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

**EDITAL INEXIGIBILIDADE, Nº. 010/2020**, disponível **EXCLUSIVAMENTE** no site <http://www.cordeiro.rj.gov.br/>, a partir do dia 02/10/2020.

**Valor estimado/máximo:** R\$ 112.800,00.  
Cordeiro, 30 de setembro de 2020.

Kelly Silva Bonifácio  
Presidente da CPL

## AVISO DE LICITAÇÃO

**OBJETO:** Chamamento Público Credenciamento de pessoas jurídicas da área de saúde para a prestação de serviços na realização de **EXAMES CARDIOLÓGICOS**, para os quais existe demanda junto aos Usuários do SUS da municipalidade, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

**LOCAL E DATA:** a partir de **28 de Outubro de 2020, ficando o credenciamento aberto aos interessados todas as quartas-feiras subsequentemente, sempre das 13:30h as 17h**, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

**EDITAL INEXIGIBILIDADE, Nº. 009/2020**, disponível **EXCLUSIVAMENTE** no site <http://www.cordeiro.rj.gov.br/>, a partir do dia 02/10/2020. **Valor estimado/máximo:** R\$ 49.680,00.

Cordeiro, 30 de setembro de 2020.

Kelly Silva Bonifácio  
Presidente da CPL

## AVISO DE LICITAÇÃO **PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2020**

**OBJETO:** Ref. a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de **MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES MOVIDOS À GASOLINA**, parte mecânica, elétrica, lanternagem em geral, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, alinhamento, geometria, balanceamento e pintura, com fornecimento de peças novas, utilizadas pelas montadoras dos veículos (linha de montagem informada pelo Sistema Audatex) e de materiais necessários ao seu perfeito funcionamento, nos veículos de propriedade da Secretaria Municipal de Saúde de Cordeiro, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

**LOCAL E DATA:** 16 de Outubro de 2020, às 14h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

**EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2020**, disponível **EXCLUSIVAMENTE** no site <http://www.cordeiro.rj.gov.br/>, a partir do dia 02 de Outubro de 2020. **Valor estimado/máximo: R\$ 122.000,00.**

Cordeiro, 01 de Outubro de 2020.

KELLY SILVA BONIFÁCIO  
Pregoeira

## AVISO DE LICITAÇÃO **PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2020**

**OBJETO:** Ref. contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de **VEÍCULOS AUTOMOTORES MOVIDOS A DIESEL**, parte mecânica, elétrica, lanternagem em geral, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, alinhamento, geometria, balanceamento e pintura, com fornecimento de peças novas, utilizadas pelas montadoras dos veículos (linha de montagem informada pelo Sistema Audatex) e de materiais necessários ao seu perfeito funcionamento, nos veículos de propriedade da Secretaria Municipal de Saúde de Cordeiro, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

**LOCAL E DATA:** 19 de Outubro de 2020, às 14h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

**EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2020**, disponível **EXCLUSIVAMENTE** no site <http://www.cordeiro.rj.gov.br/>, a partir do dia 02 de Outubro de 2020. **Valor estimado/máximo: R\$ 100.000,00.**

Cordeiro, 01 de Outubro de 2020.

KELLY SILVA BONIFÁCIO  
Pregoeira

## HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a decisão do Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Thulio Prata Soares e Thais de Araujo Caeres que classificou a empresa **OSANA DA SILVA LIMA 16225784730**, situado na Praça Governador Portela, 28 - Centro - Duas Barras RJ, CEP: 28.650-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 23.891.679/0001-51 como vencedora do edital do Pregão Presencial nº 060/2020, Contratação de empresa de prestação de serviço de cópia/Xerox preto e branco para atender as Escolas Municipais da Rede Municipal de Ensino para atender as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedora do certame a empresa:

## PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto  
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos  
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espírito Santo  
Procurador Geral Do Município

Ana Lúvia Peres Villa Nova  
Controladora Geral do Município

Fabrizio Barros Pinto  
Chefe de Gabinete

Bruno Badini  
Secretário de Administração

Cristiane Sodré Barbosa  
Secretária De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin  
Secretária De Saúde

Renata Ferreira  
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo  
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva  
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira  
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique  
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes  
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz  
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros  
Secretario de Cultura

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei 2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/RJ. CEP: 28.540-000.

Telefone: (22) 2551-0145.

SITE: [www.cordeiro.rj.gov.br](http://www.cordeiro.rj.gov.br)

E-MAIL: [prefeitura@cordeiro.rj.gov.br](mailto:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br)

CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA

Periodicidade: semanal

Disponível: [www.cordeiro.rj.gov.br](http://www.cordeiro.rj.gov.br)

**I OSANA DA SILVA LIMA 16225784730**, situado na Praça Governador Portela, 28 Centro – Duas Barras RJ, CEP: 28.650-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 23.891.679/0001-51, com o valor estimado de R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.  
Cordeiro-RJ, em 25 de Setembro de 2020.

**LUCIANO RAMOS PINTO**  
Prefeito

### HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Thais de Araujo Caeres e Thúlio Prata Soares que classificaram as empresas **CIRURGICA PARMA LTDA**, situado na Rua General Glicério, 286 – Vila Central – Assis/SP, CEP: 19.806-240, inscrito no CNPJ sob o n.º 10.368.534/0001-29, **ROMEIRO E ROMEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, situado na Av. Presidente Vargas, 118 – Loja 18 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72, **AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME**, situado na Rua Armando Chaves Monteiro, 135 – Loja 02 – Boa Esperança - Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 09.147.535/0001-64, **ALIANCA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME**, situado Rua Izabel Lima de Oliveira, 149 – São Gabriel – Colombo/PR, CEP: 83.407-162, inscrito no CNPJ sob o n.º 19.294.988/0001-77, **GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA**, situado na Rua Vereador Joaquim Costa, 1405, Galpão 07 – Campina Verde – Contagem/MG – CEP 32.150-240, inscrito no CNPJ sob o n.º 00.029.372/0002-21, **CDDO DE CARMO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**, situado na Av. Jose Ribeiro de Moura, 1.200 – Primeiro Distrito – Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 04.179.046/0001-70, **G D C DA SILVA COSTA EIRELI**, situado na Rua Garrincha do Mato Grosso, 440 – Setor 01 – Jardim Vale das Perobas - Arapongas/PR, CEP: 86.709-742, inscrito no CNPJ sob o n.º 09.721.729/0001-21 e **K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP**, situado na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, 88 – Sala A – Parque Industrial – Aracatuba/SP CEP: 16.075-370, inscrito no CNPJ sob o n.º 21.971.041/0001-03 como vencedores do edital do Pregão Eletrônico nº 050/2020, Ref. aquisição de equipamentos/materiais permanentes de uso permanente para o Hospital de Cordeiro (EMENDA PARLAMENTAR DE Nº 03716.759000/1200-21), objetivando atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital. Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e consideraram vencedoras do certame a empresas:

**I CIRURGICA PARMA LTDA**, situado na Rua General Glicério, 286 – Vila Central – Assis/SP, CEP: 19.806-240, inscrito no CNPJ sob o n.º 10.368.534/0001-29, com o valor global de R\$ 179.317,00 (cento e setenta e nove mil e trezentos e dezessete reais).

**II ROMEIRO E ROMEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, situado na Av. Presidente Vargas, 118 – Loja 18 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72, com o valor global de R\$ 11.914,56 (onze mil e novecentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos).

**III AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME**, situado na Rua Armando Chaves Monteiro, 135 – Loja 02 – Boa Esperança - Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 09.147.535/0001-64, com o valor global de R\$ 49.171,30 (quarenta e nove mil e cento e setenta e um reais e trinta centavos).

**IV ALIANCA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME**, situado Rua Izabel Lima de Oliveira, 149 – São Gabriel – Colombo/PR, CEP: 83.407-162, inscrito no CNPJ sob o n.º 19.294.988/0001-77, com o valor global de R\$ 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais).

**V GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA**, situado na Rua Vereador Joaquim Costa, 1405, Galpão 07 – Campina Verde – Contagem/MG – CEP 32.150-240, inscrito no CNPJ sob o n.º 00.029.372/0002-21, com o valor global de R\$ 204.940,00 (duzentos e quatro mil e novecentos e quarenta reais).

**VI CDDO DE CARMO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**, situado na Av. Jose Ribeiro de Moura, 1.200 – Primeiro Distrito – Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 04.179.046/0001-70, com o valor global de R\$ 11.127,00 (onze mil e cento e vinte e sete reais).

**VII G D C DA SILVA COSTA EIRELI**, situado na Rua Garrincha do Mato Grosso, 440 – Setor 01 – Jardim Vale das Perobas - Arapongas/PR, CEP: 86.709-742, inscrito no CNPJ sob o n.º 09.721.729/0001-21, com o valor global de R\$ 3.020,00 (três mil e vinte reais).

**VIII K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**, situado na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, 88 – Sala A – Parque Industrial – Aracatuba/SP CEP: 16.075-370, inscrito no CNPJ sob o n.º 21.971.041/0001-03, com o valor global de R\$ 2.907,00 (dois mil e novecentos e sete reais). Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.  
Cordeiro-RJ, em 24 de Setembro de 2020.

**VANIA LÚCIA VIEIRA HUGUENIN**  
Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Thais de Araujo Caeres e Thulio Prata Soares que classificaram as empresas **DROGARIA LUTTERBACH PINHEIRO LTDA ME**, situado na Av. Presidente Vargas, 97 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.093.255/0001-34, **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME**, situado na Rua Peru, 454 - Centro – Ouro Verde do Oeste/PR, CEP: 85.933-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 25.279.552/0001-01 e **BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A**, situado na Av. Sócrates Mariani Bittencourt, 1.080 - Cinco – Contagem/MG, CEP: 32.010-010, inscrito no CNPJ sob o n.º 18.269.125/0001-87 como vencedores do edital do Pregão Eletrônico nº 058/2020, Ref. a futura e eventual aquisição de medicamentos de ordens judiciais, para atendimento da farmácia de medicamentos excepcionais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital. Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e consideraram vencedoras do certame a empresas:

- I DROGARIA LUTTERBACH PINHEIRO LTDA ME**, situado na Av. Presidente Vargas, 97 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.093.255/0001-34, com o valor global de R\$ 326.042,78 (trezentos e vinte e seis mil e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos).
- II DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME**, situado na Rua Peru, 454 - Centro – Ouro Verde do Oeste/PR, CEP: 85.933-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 25.279.552/0001-01, com o valor global de R\$ 16.950,96 (dezesseis mil e novecentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos).
- III BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A**, situado na Av. Sócrates Mariani Bittencourt, 1.080 - Cinco – Contagem/MG, CEP: 32.010-010, inscrito no CNPJ sob o n.º 18.269.125/0001-87, com o valor global de R\$ 56.534,36 (cinquenta e seis mil e quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos). Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em 29 de Setembro de 2020.

**VANIALÚCIA VIEIRA HUGUENIN**

Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 027/2020 Pregão Presencial nº 041/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de construção para atendimento às diversas Secretarias Municipais, em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: Armazem Supermac Eireli Me, Cnpj/Mf: 32.738.092/0001-06, Situado à Rua Mario Martins Dos Santos, Nº 559 – Loja A – Centro - Duas Barras/Rj

Vigência da Ata: de 12 (doze) meses; Data de Assinatura: 10/09/2020

Valor Total: R\$ 140.794,07 (cento e quarenta reais setecentos e noventa e quatro reais e sete centavos)

ITEM	OBJETO	UNID	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
2	Adaptador Soldavel 25mm X 3/4 Ajustável Caixa D' Água	UNID	R\$8,80	10	R\$88,00
3	Adaptador Ajustável 32mm X 1" Soldável Ajustável Caixa D' Água	UNID	R\$10,45	10	R\$104,50
8	ARAME Recozido Torcido N18 Rolo 1kg	KG	R\$12,40	100	R\$1.240,00
10	Arame Galvanizado Rolo Rolo Com 25 Mts	ROLO	R\$17,70	31	R\$548,70
11	Assento Para Vaso Sanitário Convencional	UNID	R\$23,70	10	R\$237,00
13	Bandeja Plástica- Para Rolo De 23 Cm. Confeccionada Em Material De Alta Resistência(Resistente A Solventes) Com Frisos, Dimensões Escorredor 23cm, 37cm Comprimento X 26,5	UNID	R\$6,95	10	R\$69,50

	Largura - Cor - Preta Peso 480 G.				
15	Balde De Pedreiro Capacidade 12 Litros - Características: Plástico Graduado, Reforçado Com Alça De Metal E Bico Pequeno	UNID	R\$7,80	26	R\$202,80
20	Brocha Para Pintura 15cm	UNID	R\$5,88	80	R\$470,40
21	Cabo Flexível 2,5mm	ROLO	R\$129,90	5	R\$649,50
22	Cabo Flexível 4,00mm	ROLO	R\$203,90	5	R\$1.019,50
29	Caixa De Descarga Plástica Externa Capacidade 09 Litros - Cor Branca	UNID	R\$32,90	11	R\$361,90
32	Cap. Esgoto 100mm	UNID	R\$5,95	20	R\$119,00
34	Carrinho De Mão Caixa Quadrada Com Capacidade De 60 Litros E Espessura De 0,60mm	UNID	R\$224,00	10	R\$2.240,00
38	Cola Para Cano De Pvc - 175 Gr	UNID	R\$11,80	12	R\$141,60
40	Curva Longa Esgoto 90º 100mm	UNID	R\$29,00	20	R\$580,00
41	Disco De Corte 7" - Para Pollicorte	UNID	R\$6,79	60	R\$407,40
42	Disjuntor Monofásico 40a	UNID	R\$26,70	6	R\$160,20
43	Disjuntor Trifásico 50a	UNID	R\$82,00	6	R\$492,00
47	Enxada Larga 2,5" Com Cabo De Madeira	UNID	R\$33,60	20	R\$672,00
49	Fechadura Inox Cilindro Para Porta De Madeira Externa 35mm -304/11	UNID	R\$62,80	3	R\$188,40
50	Flange Soldável 25mm X 3,4	UNID	R\$8,25	4	R\$33,00

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 029/2020 Pregão Presencial nº 056/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de destinado a dar suporte à coleta de lixo e limpeza urbana, em atendimento a Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no edital e seus anexos. Detentor da Ata: Limp Safe Comercio De Equipamentos Eireli, Cnpj/Mf: 08.973.252/0001- 09, Situado Avenida Das Américas, Nº 13.685, Sala 240 – Barra Da Tijuca, Rio De Janeiro/RJ.

Vigência da Ata: de 12 (doze) meses Data de Assinatura: 21/09/2020

Valor Total: R\$ 95.200,00 (noventa e cinco mil e duzentos reais).

ITEM	UNID	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
Container de lixo com capacidade para armazenamento de 1000 litros, conforme termo de referência container de lixo, tipo caixa de lixo externa, com capacidade para armazenamento de 1000 litros para a coleta de resíduos gerais para uso externo resistente a altos impactos decorrentes da utilização ( deslocamentos, estabilidade e rolagem) e repetidas lavagens com corpo e tampa com aplicação de proteção /resistência contra raios ultravioletas (UV). Deverá ser fabricado com polietileno de alta densidade (PEAD), constituído de forma a suportar o volume de carga especificado. com tampa, quatro rodas maciças, capazes de resistir aos impactos decorrentes da utilização, sendo que tenha trava em pelo menos duas das rodas,				

dreno para escoamentos de líquidos, possibilitando que a coleta seja realizada sem perigo de derrubar o resíduo; com pedal de abertura para a tampa, sendo que a tampa deve encaixar-se no corpo e abranger totalmente a boca do recipiente, sendo hermeticamente fechada, com vedação de 100%, impedindo a entrada e proliferação de insetos e roedores. (COTA RESERVADA).	UNID	R\$ 23.800,00	1	R\$ 23.800,00
Container de lixo com capacidade para armazenamento de 100 litros, conf. termo de referência, tipo caixa de lixo externa, com capacidade para armazenamento de 1000 litros para a coleta de resíduos gerais, para uso externo resistente a altos impactos decorrentes da utilização (deslocamentos, estabilidade e rolagem) e repetidas lavagens, com corpo e tampa com aplicação de proteção /resistência contra raios ultravioletas (UV). Deverá ser fabricado com polietileno de alta densidade (PEAD), constituído de forma a suportar o volume de carga especificado, com tampa, quatro rodas maciças, capazes de resistir aos impactos decorrentes da utilização, sendo que tenha trava em pelo menos duas das rodas, dreno para escoamentos de líquidos, possibilitando que a coleta seja realizada sem perigo de derrubar o resíduo; com pedal de abertura para a tampa, sendo que a tampa deve encaixar-se no corpo e abranger totalmente a boca do recipiente, sendo hermeticamente fechada, com vedação de 100%, impedindo a entrada e proliferação de insetos e roedores. (COTA PRINCIPAL)	UNID	R\$ 71.400,00	1	R\$ 71.400,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2020

Advindo do processo administrativo nº 1900.046.2020, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 030/2020 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa M J WERMELINGER FERRAZ.

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa habilitada na prestação de serviços de transporte de pacientes em ambulância UTI Móvel Terrestre, suporte avançado (Tipo D), para remoções intermunicipais de pacientes, inter-hospitalares em caráter emergencial, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexo I e II do edital.

Programa de Trabalho: 1401.103020061 2.154 3390.39.00

Fonte/Ficha: 04/54 e 51/56

Valor Total: R\$ 351.000,00

Data da assinatura: 15/06/2020

Vania Lucia Vieira Huguenin  
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020

Advindo do processo administrativo nº 1900.199.2020, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 046/2020 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa ALTO PHARMA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LDTA-ME.

Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos de ordens judiciais, para atendimento a farmácia de medicamentos excepcionais.

Programa de Trabalho: 1401.1030100642.216 3390.91.05-00

Fonte/Ficha: 04/18

Valor Total: R\$ 151.326,72

Data da assinatura: 03/09/2020

Vania Lucia Vieira Huguenin  
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020

Advindo do processo administrativo nº 1900.199.2020, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 046/2020 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-ME.

Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos de ordens judiciais, para atendimento a farmácia de medicamentos excepcionais.

Programa de Trabalho: 1401.1030100642.216 3390.91.05-00

Fonte/Ficha: 00/17

Valor Total: R\$ 44.403,31

Data da assinatura: 03/09/2020

Vania Lucia Vieira Huguenin  
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020

Advindo do processo administrativo nº 1900.190.2020, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 045/2020 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI – ME. Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais médico hospitalares, para atendimento das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro.

Programa de Trabalho: 1401.1030100932.167 3390.30.00

Fonte/Ficha: 53/33

Valor Total: R\$ 74.398,80

Data da assinatura: 04/09/2020

Vania Lucia Vieira Huguenin  
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020

Advindo do processo administrativo nº 1900.190.2020, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 045/2020 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa M. R. HOSPITALAR LTDA ME.

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais médico hospitalares, para atendimento das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro.

Programa de Trabalho: 1401.1030100932.167 3390.30.00

Fonte/Ficha: 53/33

Valor Total: R\$ 59.212,50

Data da assinatura: 04/09/2020

Vania Lucia Vieira Huguenin  
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº010/2020  
Pregão Presencial nº 027/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de gêneros alimentícios, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: Auto Serviço Cordeirense LTDA – CNPJ: 29.278.801/0001-03

Rua Moacyr Laport Leitão, nº 113/119, Centro – Cordeiro/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 26/05/2020

Preços registrados:

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VLR UNITÁRIO	TOTAL
AÇÚCAR CRISTAL KG acondicionado em embalagem plástica lacrado, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais	KG	2.300	Minal	1,82	4.186,00

BEBIDA LACTEA L SABOR MORANGO. EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	L	10.000	Macuco	2,15	21.500,00
BISCOITO CREAM CRACKER 400G PCT DE TEXTURA CROCANTE, COM ODORE, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE DE DUPLA FACE COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE	PCT	5.000	Duchem	2,50	12.500,00

FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
COLORAU 100GR PCT PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBA DE MILHO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUÍDEDES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	600	Sijona	0,80	480,00
Crema de leite leve UHT homogeneizado, 200g	CX	500	Empresa	1,55	775,00
DOCE DE LEITE 300G LATA PASTOSO, FABRICADO EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO. COM MATERIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O LEITE EMPREGADO DEVERÁ APRESENTAR-SE NORMAL E FRESCO. NO PREPARO DO PRODUTO, O LEITE DEVE ENTRAR NA PROPORÇÃO MÍNIMA DE TRÊS PARTES DE LEITE PARA UMA DE AÇÚCAR. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, ALÉM DAS PREVISTAS NA NTA 56. COMO COADJUVANTE DA TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE AMIDO NA DOSAGEM MÁXIMA DE 2%. SERÁ TOLERADA A	LATA	600	Triângulo	8,00	4.800,00

ADICÃO DE AROMATIZANTES NATURAIS. SERÁ PROIBIDO ADICIONAR AO DOCE DE LEITE Gorduras estranhas, geleificantes ou outras substâncias, embora inocuas, exceto o bicarbonato de sódio em quantidades estritamente necessárias para a redução parcial da acidez do leite. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA DE 60% CARBOIDRATO, 2% DE LÍPIDIO E 6% PROTEÍNA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE.					
ERVILHA EM CONSERVA 200G LATA PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRECOZIDAS, IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS. OS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR A SUA ALTERAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LATA	550	Yogel	1,45	797,50
FARINHA DE ARROZ- EMBALAGEM 250GR. PCT farinha de arroz grão inteiro, enriquecido com vitaminas, sabores variados (tipo Nesquik). Embalagem constando data da fabricação e de validade, ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor. Isento de sujidades, parasitas, larvas e materiais estranhos. Validade mínima de 6 (seis) meses na data da entrega.	PCT	450	Egri Bom	4,15	1.867,50

FARINHA de trigo PCT 100% PURA E DE EXCELENTE QUALIDADE. PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	200	Graino	2,70	540,00
GELATINA PÓ, COMUM, DIVERSOS SABORES, 45gr PCT PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ, SAL, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS EMBALAGEM DE 45G, CONSTANDO DATA DA FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA.	PCT	900	Bretzel	0,80	720,00
MAÇA NACIONAL KG de aparência fresca, tipo comum e com grau de maturação próprio para consumo imediato. Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Não serão	KG	4.000		3,90	15.600,00

permitted danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.					
MARGARINA - POTE CREMOSA - COM SAL - EMBALAGEM 300 GRAMAS - COM 80% DE TEOR DE GORDURA, REFRIGERADO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	POTE	330	Doriana	3,35	1.105,50
MELANCIA * UN com aparência fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, com grau de maturação adequado para consumo imediato. Cada unidade com peso médio entre 6/7 Kg. Deverá ser indicado o peso de cada unidade (podendo ser através de Etiqueta colada no produto).	UNID	1.500		9,00	13.500,00
MILHO VERDE 100G LATA EM CONSERVA - EMBALAGEM DE 200GRAMAS. BASE DE MILHO/ÁGUA SAL. SEM CONSERVANTES E ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE	LATA	700	Predileta	1,60	1.120,00

FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
PAO para cachorro quente UN (TIPO HOT DOG). PESO MÉDIO DE 50 GRAMAS. DE BOA QUALIDADE, COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS COM ASPECTO DE MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS.	UNID	10.000	Jaguarcara	0,40	4.000,00
PERA NÃO ACIDA KG com grau de maturação adequada para consumo imediato (deverá estar bem desenvolvidas e maduras, com aproximadamente 80 a 90% de maturação), aparência fresca, tipo comum. Sem danificações físicas, com casca íntegra, lisa, sem picadas de insetos. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	300		7,00	2.100,00
PO PARA VITAMINA a BASE DE CEREAIS E POLPA DE FRUTA PCT (TIPO NESTON) - Embalagem de 240 g, constando data da fabricação e de validade, ingredientes, valor nutricional peso, fornecedor. Isento de sujidades, parasitas, larvas e materiais estranhos. Validade mínima de 06 (seis) meses na data da entrega.	PCT	550	Nestle	4,20	2.310,00
Suco Concentrado de Caju GAR. EMBALAGEM 1 LITRO - COMPOSTO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DO LÍQUIDO.	GAR.	400	Da Fruta	4,00	1.600,00

SUIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
---	--	--	--	--	--

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços nº008/2020**  
**Pregão Presencial nº 027/2020**

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de gêneros alimentícios, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: 3B Comercial Eireli – CNPJ: 30.703.806/0001-07

Rua Maria da Silva Machareth, 45, Influência – Carmo/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 26/05/2020

Preços registrados:

ITEM	UNIDADE	QUANTID ADE	MARCA	VLR UNITÁRIO	TOTAL
LEITE Integral Tipo C L Embalagem (SAQUINHO) de 01 litro. Embalagem com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação, com registro de inspeção – SIF.	L	6.000	Tartaruga	3,20	19.200,00

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços nº009/2020**  
**Pregão Presencial nº 027/2020**

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de gêneros alimentícios, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: 100% Embalagens Distribuidora de Além Paraíba LTDA – EPP – CNPJ: 04.168.271/0002-92

Avenida Cotril, 1904 – 4º Distrito de Jamaparã – Sapucaia/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 26/05/2020

Preços registrados:

ITEM	UNIDADE	QUANTID ADE	MARCA	VLR UNITÁRIO	TOTAL
AZEITE 500ML EXTRA VIRGEM UNID 100% PURO AZEITE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO. COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	200	Guimarães	8,45	RS 1.690,00
Goiabada - KG EM BARRA. EMBALAGEM DE 1 KG, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE. ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM CONSTANDO DATA DA FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA	KG	400	Stella D'oro	5,45	RS 2.180,00